Alios locos ex lexicographis plures afferre possum: sufficient ei, quos ad atticistas ipsos nomine laudatos referre potuimus. —

Locus vero ille Pausanianus, quem de τέλος eiusque derivatis modo attuli, etiam aliis de causis utilis et ideo accurate inspiciendus est. Multifariam enim Eust. de τέλος eiusque derivatis agit: imprimis fuse vocem explicat p. 789, 12 (= Schol. K 56., def. in Townleyano) ubi hasce sex notiones voci illi inesse statuit: 1) τὸ στρατιωτικὸν ἐνταγμα, 2) τὸ τῶν προκημέτων πέρας, 3) τὴν ταῖς πόλεσι φοιτῶσαν πρόσδορον, 4) τὸ ἀξιωμα (sc. οἱ ἐν τέλει), 5) τὸ δαπάνημα, 6) τὴν μυστικὴν ἔορτην. — Eo vero loco (p. 881, 24. fr. 306), ubi episcopus se ad atticistas relegat, quattuor explicationes exhibet: ἀνάλωμα καὶ τάξις καὶ ἀρχὴ καὶ γάμος. Locus Eustathianus non plenus est. Apud Phot. Suid. Lex. Baehm. 383, 25 enim duae significationes adduntur: 1) τὸ τοῖς βασιλεῦσι διδόμενον 2) τὸ πέρας. Ita igitur inter se differunt, ut

Scholia Homerica haec sola exhibeant:

- 1) τὸ στρατιωτικὸν ἐνταγμα²⁾
- 2) τὴν ταῖς πόλεσι φοιτῶσαν πρόσδορον³⁾

Atticistae haec sola servaverint:

- 1) γάμος
- 2) τὸ τοῖς βασιλεῦσι διδόμενον.

Non igitur vehementer scholia Homerica et atticistarum doctrina inter se discrepant. Unum fontem subsesse suspicor, qui

¹⁾ Haec significatio solorum atticistarum est, cf. infra.

²⁾ Ne ad τάξις atticistarum referas, quae immo ad ἔλλος mysticum pertinet.

³⁾ vectigalia igitur utrique auctori ἔλλος erant.

ab omnibus adibatur. Auctores, quos addere placuit, adiecerunt. — Doctrina Pausaniae, qualis in fr. 306 nobis occurrit, sic comparata est, ut τέλος radix praecedat, cui derivata ἀτελής, πολυτελής, εὐτελής, τελέται, τελεισθαι, τελειότης, τέλειοι, οἱ ἐν τέλει adiunguntur. Quod ex Eustathii more factum esse, ut voci explicandae ceteras similes adderet, fortasse putaveris. Ex parte verum est. Prima vero verba ἀτελής, πολυτελής, εὐτελής iam apud atticistas una glossa coniunctas fuisse docent Suid. s. v. ἀτελή. B. A. 458, 26. — Neque vero atticistae coniunxerunt, sed res iam multo vetustior est: cf. Athen. II. 40D.

θεοῖσι μὲν θύοντες τέλη

τῶν βοοθυούτων ὄντας εὐσεβέστερον

Εὐριπίδης (fr. 329.) γησι καὶ σημάειν ὄδε τὸ τέλος τῆρ
θυσίαν. καὶ Ὀμηρος

οὐ γὰρ ἔγωγέ τί φημι τέλος χαριέστερον εἶναι

ἢ ὅταν εὐφροσύνην μὲν ἔχη κατὰ δῆμον ἅπαντα.

τελετάς καλοῦμεν τὰς ἔτι μείζους καὶ μετὰ τινος μυστικῆς παραδόσεως ἑορτὰς τῶν εἰς αὐτὰς δαπανημάτων ἕνεκα. τελεῖν γὰρ τὸ δαπανᾶν καὶ πολυτελεῖς οἱ πολλὰ ἀναλίσκουσσι καὶ εὐτελεῖς οἱ ὀλίγα. Quem fontem Athenaeus sequatur, cum extet tantummodo excerptum lacerum, dici non potest. Lexicon, si Schoenemanno adsentiris p. 79., fuit Pamphileum. Simillimo igitur ex illo lexico ad atticistas et ad Eustathium transiisse consentaneum est.

Pausanias vero non solum Aristophanis doctrinam per Didymum assecutus est, sed ipse verbis clarissimis se Didymi opera secutum esse profitetur. cf. Eustath. p. 1039. 36. (fr. 86). ἄφλαστον δέ, φασί, οὐχὶ τὸ ἀκροστόλιον, διαφέρονσι γὰρ αἱ λέξεις, ἀλλὰ κατὰ Αἰθιοίαν, ὡς γησι Πανσανίας, τὸ ἐπὶ πρόβωγ ἀνατεταμένον εἰς ἕφος ἐξ κωνόρων πλατίων, διχοτομοῦσι δὲ αὐτῶν πλατέος κωνορίου κτλ. — ἀκροστόλιον δέ φασί τὸ ἀπὸ τῆς πτηχῆς ἀνατείνον ξύλον ἐπὶ τῆρ πρόβωγ, περὶ οὗ καὶ αὐτοῦ γησι ὁ Αἰθιοίος, ὅτι τὸ λεγόμενον ἀκροστόλιον ἐστὶν ἀκροστόλος. cf. fr. 86. not. 3. Quod Didymi nomen hic iteratur (fragm. ap. Schmidtium deest), et apud lexicographos (Suid. Schol. Apoll. Rhod. I. 1089) eadem doctrina redit, etiam ἀκροστόλιον vox Pausaniae tribuenda est. Quo ex libro, utrum ex lexico comico an ex Iliadis commentario prodierint, Schmidt. Did. p. 79.

181. ambiguus haeret. Propter Eustathii verba in etymologia allata καὶ παρὰ τῷ κωμικῷ (si genuina sunt) lexin comicum praeferre malim. Voces autem ceteras Pausaniae tributas (στόλος et πτυχή) una cum ἀροστόλιον iterum invenies apud Poll. I. 86, unde caput illud Pollucis μέρη νεῶς (I. 85—92) ex Didymo depromptum esse puto. Eidem fonti debetur Paus. fr. 118. δελφίς δελφινοφόρος cf. Poll. 85. — fr. 188. ζυγός. cf. Poll. 88. — fr. 413. οἶαξ cf. Poll. 89. — fr. 86. ἄφλαστον cf. Poll. 90. — fr. 305. (cf. not. 8). ταρσοὶ κωπῶν cf. Poll. 90. Et similia comparatis lexicis congeri poterunt. Similis fons Polluci subest in libro VII. cf. fr. 106. γέρον cf. Poll. § 73, fr. 47 cf. Poll. § 74. Pausaniam solum, non Aelium Dionysium, res navales explicasse apparet.

Alterum iam adeamus locum Pausanianum, quem ex Didymi operibus profectum esse suspicor. Suid. s. v. ἀνάστατοι· πλακοῦντος εἶδος. οὔτοι δὲ ἀνταῖς ταῖς ἀροηφόροις ἐγένοντο. ἐλέγοντο δὲ τινες πλακοῦντες καὶ χαρίσιοι — οἱ δὲ ἀμφιγῶντες φθοῖς — σελῆραι — πέλαοι — πόπανα — βοῦς ἔβδομος. Quem locum si cum Eust. p. 1165, 4. comparaveris, statim, etsi ordo mutatus est (id autem Eustathio potius tribuerim quam Suidae), eundem esse atque Paus. fr. 94. concedes. Pausanias rem ita apud Eust. l. l. sibi constituit, ut primo de βοῦς et βοῦς ἔβδομος¹⁾ ageret, deinde vero σελῆραι, πέλαοι, ἀνάστατοι, χαρίσιοι, ἀμφιγῶντες, φθοῖς enumeraret et voci φθοῖς soli levem explicationem adiungeret. Eustathium tantummodo Pausaniae doctrinam excerpisse docet fr. 51. cf. Prol. p. 8. Unde mirum non est, locum Suidae geminum ἀνάστατοι hic illic plura (imprimis χορήσεις quasdam ab episcopo resectas) exhibere²⁾. Eustathius autem proverbium illud βοῦς